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Motion om ett roligare Stockholm – för mer 
kultur, frihet och social gemenskap 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen – KS 2025/1204 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen. 

Sammanfattning 
Motionärerna vill utveckla Stockholm till en stad där kultur och 
nöje inte är ett privilegium, utan en självklar del av det offentliga 
rummet. För att nå denna utveckling vill motionärerna bland annat 
tillgängliggöra mark, häva vissa alkoholförbud och införa ”öppna 
gator”. 
 
Förvaltningen instämmer i att staden ska främja och uppmuntra 
kultur på offentlig plats och är generellt positiv till ”öppna gator”. 
Det genomförs många kulturevenemang inom Södermalms 
stadsdelsområde och ytterligare satsningar bör förläggas på tåliga 
ytor som hårdgjorda ytor/gatumark. Förvaltningen arbetar 
strategiskt med trygghetsskapande arbete och bedömer att de 
alkoholförbud som finns på Södermalm är väl avvägda. 
 
Förvaltningen har inga synpunkter kring motionens övriga delar. 
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Remiss - Motion om ett roligare Stockholm 
– för mer kultur, frihet och social 
gemenskap, KS 2025/1204 
 

Bakgrund 
Stadsdelsnämnden har fått remissen ”Motion om ett roligare 
Stockholm – för mer kultur, frihet och social gemenskap” från 
kommunstyrelsen.  Motionen är skriven av Annika Elmlund och 
Sophia Granswed Baat (båda M) och den har remitterats till 
Södermalms, Enskede-Årsta-Vantörs och Norra innerstadens 
stadsdelsnämnder. Motionen har även remitterats till 
kulturnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafiknämnden, 
stadsledningskontoret, Stockholms handelskammare och Visita 
Stockholm.  
 
Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 
29 maj 2026. 

Ärendet 
Motionärerna menar att Stockholm ska vara en stad för alla – barn 
och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, 
liksom de som besöker staden. Att ha möjlighet att ta del av kultur-, 
restaurang- och nöjesliv är en av fördelarna med att bo i en storstad. 
Det är en viktig samhällsmotor som bidrar till stadens dynamik och 
attraktionskraft. Motionärerna vill utveckla Stockholm till en stad 
där kultur och nöje inte är ett privilegium, utan en självklar del av 
det offentliga rummet. 
 
Med inspiration från städer som Berlin, Amsterdam och 
Köpenhamn vill motionärerna att Stockholm tar flera steg mot att 
bli en roligare och mer tillåtande stad där kulturen och nöjeslivet 
tillåts ta en större plats. Motionärerna föreslår att 
kommunfullmäktige beslutar följande:  
 

• Att uppdra åt kulturnämnden, trafiknämnden och 
exploateringsnämnden att tillgängliggöra mer mark för 
kulturaktörer. 

• Att sänka avgiften för tillfällig upplåtelse till kulturaktörer.  
• Att häva fler av stadens lokala alkoholförbud på offentliga 

platser som parker, torg och kajer. 
• Att uppdra åt berörda nämnder att möjliggöra uteserveringar 

på offentliga platser under särskilda “fria helger” likt Berlins 
open-air-dinner, med krav på ordningshållning.  

• Att uppdra åt miljö- och hälsoskyddsnämnden att revidera 
ljud- och ordningsföreskrifter med tydliga riktlinjer för 
maximala ljudnivåer i områden med kultur- och nöjesliv 
samt förlänga sluttider som möjliggör mer kultur- och 
nöjesliv. 

• Att samverka med SL för att förlänga kollektivtrafikens 
öppettider och öka turtätheten vid större evenemang.  
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• Att lansera ett pilotprojekt med “öppna gator” för konst, mat 
och musik i utvalda bostadsområden. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i 
samverkan med trygghetssamordnare, kultursamordnare, sociala 
avdelningen och stadsmiljöenheten. Ärendet har behandlats i 
förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 13 april 2026. 
 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att staden ska främja och uppmuntra 
kultur på offentlig plats. Olika evenemang och platsaktivering kan 
ge känslan av ett levande och trevligt stadsdelsområde. En 
förutsättning för att nå denna trevnad är att evenemangsplatser 
lämnas renstädade och att inga träd eller parkytor skadas.  

Tillgängliggöra mark 
Det genomförs många kulturevenemang inom Södermalms 
stadsdelsområde. Staden genomför till exempel Sommar på Medis, 
Parkteatern och Kulturfestivalen. Dessa arrangemang är tillgängliga 
för alla oavsett ålder, ekonomi och bakgrund. Det finns också 
evenemang kopplade till nämndens föreningsbidrag som konserter 
och kulturevenemang samt en årligt återkommande endags 
musikfestival i Tantolunden.  
 
Förvaltningen arbetar strategiskt med platsaktivering och olika 
evenemang som en del av det trygghetsskapande arbetet. Det 
kommer många ansökningar om olika evenemang inom 
stadsdelsområdet och förvaltningen ställer sig ofta positiv till dessa. 
 
Många människor tycker det är trevligt med arrangerade aktiviteter 
men förvaltningen vill lyfta att det är viktigt att stadsdelsområdets 
parker är tillgängliga för eget umgänge, solning, avkoppling, 
friskvård och liknande. Förvaltningen anser att ytterligare satsningar 
på evenemang bör förläggas på tåliga ytor som hårdgjorda 
ytor/gatumark.  

Avgifter 
På Södermalm finns tre avgiftszoner för evenemang, A, B och C. 
Det utgår ingen avgift för evenemang för barn och ungdom utan 
inträdesavgift och vid scenföreställning i amfiteatrar utan 
inträdesavgift. Staden har också W-zoner som är helt avgiftsfria 
evenemangszoner. På Södermalm finns W-zoner i vissa delar av 
Tantolunden och Fatbursparken.  
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Det är trafikkontoret som tar ut avgifterna. Avgifterna beror bland 
annat på vilken zon och tid arrangemanget sker, på vilken 
kvadratmeteryta samt vad evenemanget innehåller. Förvaltningen 
har inga synpunkter kring olika avgiftsnivåer.  

Alkoholförbud 
På Södermalm råder alkoholförbud på vissa platser vid vissa tider 
men förbuden råder inte dygnet runt. Till exempel är det tillåtet att 
dricka alkohol efter klockan 14:00 och fram till midnatt i 
Tantolunden. Förvaltningen menar att alkoholförbuden är en viktig 
del av det trygghetsskapande arbetet. Alkoholförbuden har införts 
för att människor i olika åldrar ska känna sig bekväma att vistas i 
områden där de tidigare inte velat vara. Förvaltningen bedömer att 
de alkoholförbud som finns på Södermalm är väl avvägda.  

Uteserveringar, open-air-dinners, ljudnivåer och sluttider 
Förvaltningen har inga invändningar mot open-air-dinners förutsatt 
att alkoholservering och försäljning sköts enligt tydligt regelverk 
samt att ordning och trygghet kan säkerställas. När det gäller att 
möjliggöra uteserveringar ligger det inom trafikkontorets 
ansvarsområde, även om förvaltningen är remissinstans när det 
gäller parkmark. Förvaltningen har inga synpunkter kring 
möjliggörande av uteserveringar, ljud- och ordningsföreskrifter eller 
sluttider.  

Kollektivtrafik 
Vid större evenemang finns samverkan mellan förvaltning, Polisen 
och SL för att öka frekvensen av avgångar med tunnelbana och/eller 
bussar. Förvaltningen vill lyfta att fler evenemang kräver flera 
offentliga toaletter och/eller tydliga krav på arrangörer att erbjuda 
toaletter.  

”Öppna gator” 
Förvaltningen bedömer att de sommargågator som finns 
återkommande inom stadsdelsområdet till stor del motsvarar 
motionens ”öppna gator”. Sommargågatorna går att vidareutveckla 
med mera konst, mat och musik. Även det pilotprojekt som 
genomförs under några helger mellan juni och oktober 2026 är 
jämförbart med ”öppna gator”. Hornsgatan kommer stängas av i 
viss utsträckning för olika aktiviteter under denna tid, exempelvis 
modeuppvisning.  
 
Förvaltningen är generellt positiv till ”öppna gator” förutsatt att det 
finns finansiering och tydlig ansvarsfördelning.  
  



 

 

 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SÖD 2026/212 

Sida 5 (5) 
 

Remiss - Motion om ett roligare Stockholm 
– för mer kultur, frihet och social 
gemenskap, KS 2025/1204 
 

Barnrättsanalys  
Förvaltningen bedömer att olika typer av evenemang kan vara en 
del av det trygghetsskapande arbetet inom stadsdelsområdet. 
Lämpliga evenemang kan medföra positiva effekter för barn och 
unga som bor och vistas i området. Det kan dock viktigt att 
möjliggöra barns delaktighet och inflytande i den offentliga miljön. 
Enligt de globala målen i agenda 2030 ska barn ha rätt till 
inflytande i hur deras livsmiljö utformas. Vidare ska medborgare, 
och i synnerhet barn, ha tillgång till inkluderande och säkra 
grönområden samt offentliga platser.  

Jämställdhetsanalys  
Kvinnor boende i stadsdelsområdet upplever generellt att de är 
mindre trygga än vad män gör men skillnaden har minskat det 
senaste året. Trygghetsskapande arbete på oroliga platser och öppna 
drogscener, liksom vid olika evenemang, kan ge effekt på upplevd 
trygghet hos både kvinnor och män. På så sätt kan skillnaden mellan 
könen minska ytterligare minska. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltnings tjänsteutlåtande som svar på remissen.  
 
 
 
 
Kerstin Andersson  Emma Liljenberg 
Stadsdelsdirektör  Stab- och kanslichef 
Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 Södermalms 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
Motionen 



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Kerstin Andersson, Stadsdelsdirektör 2026-03-30
Emma Liljenberg, Stab- och kanslichef 2026-03-30


		2026-03-30T10:49:31+0200




